

Stillingsbetegnelse	Ergoterapeut
Ansættelsessted	Region Midtjylland, Hospitalsenhed Midt. Hovedtjenestested fremgår af ansættelsesbrevet.
Hospitalsenhed Midt	<p>Hospitalsenhed Midt består af regionshospitalerne Viborg, Skive, Silkeborg og Hammel Neurocenter.</p> <p>Der er en fælles hospitalsledelse på Hospitalsenhed Midt bestående af sygeplejefaglig direktør, lægefaglig direktør og hospitalsdirektør.</p>
Stillingstype	Basisstilling.
Referenceforhold	Ergoterapeuten refererer til den organisatoriske ledelse under afdelings-/centerledelsesniveau (afsnitsniveau).
Løn- og ansættelsesvilkår	Lønmæssig indplacering aftales konkret med relevant faglig organisation.
Ansvarsområder/ Arbejdsopgaver	<p>Ergoterapeuten varetager vurdering/undersøgelse og træning/behandling af patienten i daglige aktiviteter, herunder i samarbejde med patienten at iværksætte den nødvendige intervention, så patienten kan klare sig i hverdagen med mindst mulig hjælp og størst mulig livskvalitet</p> <p><i>Eksempler på arbejdsopgaver kan være følgende:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Selvstændigt at varetage ergoterapeutisk undersøgelse, vurdering, behandling og genoptræning af indlagte samt ambulante patienter • Dokumentere de ergoterapeutiske ydelser og vurderinger • Justere og tilpasse hjælpemidler til patienterne • Udarbejde hjælpemiddelsansøgninger til kommunerne, samt rådgive kommunen om patientens funktionsniveau • Undervise, vejlede og supervisere tværfaglige kolleger i ergoterapeutiske kerneydelser i forhold til patientforløbet • Samarbejde og instruere personale fra primær sektor ved behov med henblik på at bidrage til det gode patientforløb på tværs af sektorerne • Vurdere behov for og udarbejdelse af genoptræningsplan • Udarbejde procedurebeskrivelser, vejledninger samt informationsmateriale inden for eget område • Varetage aktivitetstræning af patienter • I samarbejde med talepædagog at afdække kommunikation og afprøvning af kommunikationshjælpemidler • Observere patienten i aktivitet fra hverdagslivet for at afdække ressourcer og aktivitetsproblemer • Arrangere og deltage i hjemmebesøg med henblik på boligændringer
Uddannelseskrav	- Autorisation som ergoterapeut



Kompetencekrav	Kompetencekravene er beskrevet i " Kompetencekoncept for Hospitalsenhed Midt - med hjerne, hjerte og vilje ". Kompetencekonceptet skaber en fælles ramme for kompetenceudvikling i HE Midt, og indeholder kompetenceprofiler for både medarbejdere og ledere.
Eventuelt	
Dato/version:	27.01.15/version 1
Godkendt af:	Hospitalsledelsen

